
UCHWAŁA NR XI/121/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały nr XVI/214/2019 Rady Miasta Marki z dnia 27 listopada 
2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami w zakresie dotyczącym części wydatków z budżetu 
Gminy Miasto Marki w ramach Mareckiego Budżetu Obywatelskiego 

Na podstawie art 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę nr XVI/214/2019 Rady Miasta Marki z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami w zakresie dotyczącym części wydatków z budżetu Gminy Miasto Marki 
w ramach Mareckiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 1417 oraz 
13066). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8241DEC4-888D-4C8E-BC1B-8E2977AB9054. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Od momentu uregulowania zasad budżetu obywatelskiego w ustawie o samorządzie 
gminnym w 2018 roku i narzuceniu samorządom jednolitych, sztywnych norm 
prowadzenia tej formy konsultacji, zauważalnym jest coraz więcej ograniczeń 
w elastyczności zasad i trybu realizacji budżetu obywatelskiego narzucanych poprzez 
zmianę interpretacji przepisów przez sądy administracyjne oraz nadzór prawny 
wojewodów. 

W związku z pracami ewaluacyjnymi nad regulaminem Mareckiego Budżetu 
Obywatelskiego (MBO) prowadzonymi przez Zespół ds. MBO, a także w nawiązaniu do 
informacji z Wydziału Prawnego Oddziału Nadzoru Prawnego nad Organami 
Samorządów o konieczność wyeliminowania wadliwych, w świetle orzecznictwa NSA, 
zapisów uchwał, w których przewiduje się podział na określone kategorie zadań, 
zasadnym jest rezygnacja z dalszego utrzymywania Mareckiego Budżetu Obywatelskiego 
i przygotowanie nowej uchwały określającej generalne zasady i tryb przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Marki w istotnych sprawach dla 
mieszkańców, zgodnie z art. 5a ustawy o samorządzie gminnym. Wprowadzenie takiej 
uchwały do porządku prawnego Miasta umożliwi wprowadzenie większej elastyczności 
w tworzeniu zadań zgłaszanych przez mieszkańców Burmistrzowi w ramach inicjatywy 
społecznej do realizacji, a tym samym dostosowania ich do lokalnych potrzeb 
i uwarunkowań, co obecnie nie jest w pełni możliwe. Wówczas cały proces takich 
konsultacji również w ramach społecznych inicjatyw odbywałby się na podstawie 
generalnej uchwały rady miasta w sprawie zasad i trybu prowadzenia konsultacji 
społecznych oraz szczegółowych zarządzeń burmistrza w tej sprawie. Dotychczasowa 
formuła stosowana z uwzględnieniem podziału na kategorie jest znana mieszkańcom 
i pozytywnie przyjęta w odbiorze. Tym samym byłoby złym pomysłem odejście od 
sprawdzonych i akceptowanych, przyjaznych procedur i dalsze ograniczanie 
wypracowanych przez lata standardów funkcjonujących w ramach Mareckiego Budżetu 
Obywatelskiego. 

W związku z powyższym warunkiem przygotowania zasad i trybu tworzenia wydatków 
w ramach różnych społecznych inicjatyw dotyczących wydatkowania środków z budżetu 
z uwzględnieniem lokalnych potrzeb i uwarunkowań jest w pierwszej kolejności uchylenie 
obecnie obowiązującej uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami w zakresie dotyczącym części 
wydatków z budżetu Gminy Miasto Marki w ramach Mareckiego Budżetu Obywatelskiego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8241DEC4-888D-4C8E-BC1B-8E2977AB9054. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/121/2025 
Data dokumentu 2025-01-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uchylenia Uchwały nr XVI/214/2019 Rady Miasta Marki 

z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami w zakresie dotyczącym części wydatków 
z budżetu Gminy Miasto Marki w ramach Mareckiego Budżetu 
Obywatelskiego 

Identyfikator dokumentu 8241DEC4-888D-4C8E-BC1B-8E2977AB9054 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1115313360 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.02.2025 09:53:10 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8241DEC4-888D-4C8E-BC1B-8E2977AB9054. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/121/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2025-02-03T08:53:10+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




